

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Bokso sporto šakos plėtra

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 m. sausio 01 d. - gruodžio 31 d.

2.3. Projekto tikslas

Ugdyti visų amžiaus grupių ir lyčių aukšto sportinio meistriškumo boksininkus, siekiant tinkamai atstovauti Lietuvą Europos ir pasaulio čempionatuose; tokiu būdu per ketverius metus paruošti rinktinę, pajėgią iškovoti kelialapius į Tokijo olimpinės žaidynes lygiagrečiai ruošiant pamainą jiems dar po ketverių metų.

2.4. Projekto uždaviniai

Siekti aukštų sportinių rezultatų visų amžiaus grupių ir lyčių Europos bei pasaulio čempionatuose, juose 2017 m., olimpinėse rungtyse, iškovoti ne mažiau kaip tris medalius, skirtingose amžiaus grupėse.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Nacionalinių ir tarptautinių stovyklų, čempionatų, turnyrų, kursų, seminarų ir kt. su bokso sporto šaka susijusių renginių organizavimas ir dalyvavimas juose, tikslinei projekto grupei, suteiks didžiulę patirtį ir kels visapusišką bokso sporto šakos Lietuvoje kokybę. Boksininkai kovodami tarptautinėse varžybose Lietuvoje ir užsienyje įgaus svarbios tarptautinės patirties, reikalingos kovojant dėl medalių kitose aukščiausio rango tarptautinėse varžybose, tokiose kaip Europos, pasaulio bei olimpinės žaidynės. Treneriai ir teisėjai kels kvalifikacijas ir tobulins įgūdžius taip reikalingus kovojant dėl medalių, jau minėtose, aukščiausio lygio varžybose. Projektas, jaunuolius, kurie dar nėra apsisprendę ką norėtų sportuoti, pritrauks į bokso sporto šaką, taip skatins jų užimtumo, alkoholio, narkotikų bei nusikalstamumo prevenciją. Projektas jaunuoliams suteiks visapusiškai suteiks galimybę susipažinti su bokso sporto šaka tiek iš išorės (interaktyvūs renginiai, atviros bokso treniruotės, Lietuvos čempionatai, tarptautiniai turnyrai Lietuvoje, tiesioginės varžybų transliacijos per televiziją ir internetu ir t.t.) tiek jiems savo jėgas leis išmėginti bokso treniruotėse, nereikalaujant didelio išorinio, individualaus finansavimo. Lietuvoje organizuojami tarptautiniai jaunių Ričardo Tamulio, jaunimo Dano Pozniako, vyrų Algirdo Šociko ir Vitalijaus Karpačiausko turnyrai pritraukia plačią, įvairaus amžiaus, auditoriją taip augina bokso gerbėjų ratą ir skatina jaunimą ir ne tik lygiuotis į geriausius atletus - boksininkus taip pritraukdami juos aktyviai sportuoti ir sveikatingis bokso treniruočių metu.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projekto tikslinė grupė - visų amžiaus grupių (jaunučiai 13-14 m., jaunieji 15-16 m., jaunimas 17-18 m. ir suaugusiųjų 19-40 m.) bei lyčių (vyrų ir moterų) boksuojasi visose amžiaus grupėse) rinktinės (jų šiai dienai suskaičiuojama ~2000), rinktinėms priklausančių boksininkų/trenerių (~50) bei aptarnaujantis personalas: teisėjai, komandų vadovai, medicininis personalas, psichologai ir kitas į aukščiausio ir ne tik rango varžybas lydintis personalas (~40).

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Lietuvos boksininkai turės galimybę dalyvauti Lietuvos, Europos ir pasaulio čempionatuose, kur įgis patirties ir meistriškumo, siekiant tolimesnių pergalių Europos ir pasaulinėse arenose. Visi minėti čempionatai tai neišvengiama būtinybė, norint sukaupti reikiamą kiekį patirties, siekti maksimalaus sportinio tikslo - iškovoti kelialapį į olimpinės žaidynes. Treneriai bei teisėjai, asistuosdami atletus, taip pat įgis naudingos patirties reikalingos aptarnaujant boksininkus aukščiausio rango varžybose, kovoje dėl medalių. Visuomenė, stebėdama Lietuvos pasirodymus varžybose gyvai, per interaktyvius renginius, televiziją ar internetą, įgis informacijos apie bokso sporto šaką. Tai skatins juos toliau domėtis boksu, skatins jų asmeninį laisvalaikį. Projekto naudos gavėjai bus sportininkai, treneriai, teisėjai, visa Lietuvos bokso visuomenė.

2.8. Projekto tęstinumas

Lietuvos boksininkai nuo Nepriklausomybės atkūrimo iškovojo kelialapius į visas iki šiol vykusias vasaros olimpinės žaidynes. 2012 m. Londono olimpinėse žaidynėse, boksininkas iškovojo primąjį Nepriklausomos Lietuvos medalį bokso sporto šakoje. Į Rio de Žaneiro olimpinės žaidynes Lietuvos boksininkai iškovojo du kelialapius. Projektas yra tęstinis.